NEWS RELEASE

2019(令和元)年 7 月 2 日

報道関係者各位

佐川グローバルロジスティクス株式会社

SG ホールディングスグループで国内ロジスティクス事業を展開する佐川グローバルロジスティクス株式会社

（本社：東京都品川区、代表取締役社長：森下琴康）は、蓮田営業所（埼玉県蓮田市）にて、2019 年 12 月に

EC 事業者向けプラットフォームセンターを開設することを決定しましたので、お知らせいたします。

当社はこのたび、蓮田営業所へ自動棚搬送ロボットを導入致します。今回の導入目的は、設備やシステム、

スペースを複数の EC 事業者でシェアリングできる、「ロボティクス EC プラットフォーム」の構築です。国内

で拡大を続けている EC 市場において高いサービスレベルを提供するための取り組みです。蓮田営業所に EC

事業者向け技術を導入することにより、より顧客ニーズに対応できる拠点展開と高品質な物流ソリューション

を提案し、お客さまとともに進化するベストパートナーを目指します。

■導入のメリット

①コストパフォーマンス

多額の設備投資を要する設備・システムを、複数の EC 事業者様で利用することで、より少ない費用負担で EC

ビジネスを展開できます。

②クイックスタート

スタートアップ企業でも、最短１週間での立上げが可能です。

③サービスレベル向上

機械化されたオペレーションにより、品質やキャパシティが向上します。

蓮田営業所に EC 事業者向けプラットフォームセンターを新設
～シェアリングサービスで EC ビジネスの拡大に貢献～

＜導入技術イメージ＞

＊SG ホールディングスグループ

純粋持株会社 SG ホールディングス株式会社（本社：京都市南区、代表取締役会長：栗和田榮一）と、その傘下にある佐川急便株式会

社をはじめとした事業会社・外郭団体で構成

報道関係お問い合わせ先

佐川グローバルロジスティクス株式会社 総務部広報課

TEL:03-3768-8501 FAX:03-3767-1845